EMPREL - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA Nº 007/2024

ESTABELECE O REPASSE DOS CRITÉRIOS CONSTANTES
NAS ALÍNEAS "D", "K", "L" E "X" DO ART. 1º DA
RESOLUÇÃO Nº 003/2024 PARA A PRÓXIMA PARTICIPAÇÃO
NOS LUCROS OU RESULTADOS DA EMPREL.

A Diretoria Executiva da EMPREL – EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA, no uso de
suas atribuições estatutárias, considerando a necessidade de ajustar o cronograma de
execução das metas, garantir a supervisão dos critérios associados ao programa Jornada da
Vida, ISO37120 e EDR, bem como, a necessidade de orçamento e ajustes com os clientes,
RESOLVE:

Art. 1º Repassar os critérios previstos nas disposições das alíneas "d", "k" "l" e "x" do artigo
1º da Resolução de Diretoria nº 003/2024, relativo à expansão do programa Jornada da Vida,
ISO37120 e EDR, para a próxima Participação nos Lucros ou Resultados (PLR), a saber:

Alínea "d": Certificar Recife na ISO 37120 junto a ABNT;
Alínea "k": Expansão da Jornada da Vida para os serviços de Educação, relativamente à
matrícula obrigatória dos alunos que completam quatro anos até 31/03.
Alínea "l": Expansão do Jornada da Vida para os serviços de Saúde, relativamente à
descontinuidade do cuidado das vacinas;
Alínea "x": Ativar segurança por EDR.

Art. 2º As metas relacionadas às disposições "d", "k" "l" e "x" mencionadas no Art. 1º desta
Resolução serão redistribuídas de forma a integrar as metas de Participação nos Lucros ou
Resultados para o próximo ciclo, com os ajustes necessários para garantir sua implementação
adequada e cumprimento.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Recife/PE, 09 de outubro de 2024.

Bernardo Juarez D´Almeida
Diretor Presidente

Vitor Pavesi
Diretor de Administração e Finanças

Alonso José da Silva Filho
Diretor de Planejamento e Atendimento

Ana Carolina Breda
Diretora de Transformação Digital

Rosana Carvalho Barbosa
Diretora de Sistemas Financeiros Tributários

Alyson Carvalho P. De Matos
Diretor de Infraestrutura de Informática

Breno Alencar Gonçalves
Diretor de Inovação Aberta

João Luís Carvalho Paes
Diretor de Comunicação em Streaming

		joao.lobo@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T19:36:31-0300
	RECIFE - PE
	JOAO HENRIQUE DE LIMA LOBO:05637193460

		bernardo.emprel@gmail.com
	2024-10-09T19:38:30-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468

		alonso@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T19:40:44-0300
	RECIFE - PE
	ALONSO JOSE DA SILVA FILHO:28270827487

		vitor.pavesi@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T19:44:14-0300
	RECIFE - PE
	VITOR PAVESI:08710479422

		joaocarvalho@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T19:45:45-0300
	RECIFE - PE
	JOAO LUIS CARVALHO PAES:96376627404

		alysonmatos@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T19:49:47-0300
	RECIFE - PE
	ALYSON CARVALHO PEREIRA DE MATOS:04098804425

		rosana@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T20:01:14-0300
	RECIFE - PE
	ROSANA CARVALHO BARBOSA:25366335434

		brenoalencar@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T20:06:34-0300
	RECIFE - PE
	BRENO ALENCAR:02592192409

		ana.breda@recife.pe.gov.br
	2024-10-09T20:25:47-0300
	RECIFE - PE
	ANA CAROLINA ALVES BREDA:48725765434